
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 592 /2025
“DISPÕE  SOBRE  REVOGAÇÃO  DE  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDOR  PARA  O  CARGO  DE
MOTORISTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelos artigos 1º, 62º e 73º da Lei Orgânica Municipal, nos termos do inciso IX, do
Art. 37 da Constituição Federal.
RESOLVE:
Art 1º - REVOGAR NOMEAÇÃO do servidor JEFERSON ERIKLES RODRIGUES ALVES, Mat.
5475777, do cargo MOTORISTA (CT), com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, nomeado
através da Portaria nº 207/2025, publicada no Diário Oficial nº 882 de 14 de fevereiro de 2025.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 01
de dezembro de 2025, revogadas as disposições contrárias.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS. ESTADO DO TOCANTINS, AOS 03 DIAS DE
DEZEMBRO DE 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b506c9-03122025120928

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1068/2025

http://www.tcpdf.org

